
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070300093

93

Nº 126, sexta-feira, 3 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 200117

Número do Contrato: 22/2015.
Nº Processo: 08658004014201493.
PREGÃO SISPP Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 13786528000180. Contratado : JULIANNA CLINICA VETERINARIA LTDA-
.Objeto: Prorrogar, em caráter excepcional, o prazo de vigência do contrato nº 22/2015.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e legislação correlata. Vigência: 16/07/2020 a 15/07/2021.
Valor Total: R$107.950,00. Fonte: 174020197 - 2020NE800175. Data de Assinatura:
01/07/2020.

(SICON - 02/07/2020) 200117-00001-2020NE800175

D I R E T O R I A - E X EC U T I V A
ACADEMIA NACIONAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2020 - UASG 200229

Nº Processo: 08812.000948/2020 . Objeto: Contratação de profissionais autônomos ou
microempreendedores individuais, sendo estes servidores inativos da Polícia Rodoviária
Federal pertencentes ao quadro de instrutores da PRF, mediante credenciamento prévio,
para atuarem como coordenadores do Curso de Formação Profissional da PRF em 2020, a
ocorrer nas dependências da Universidade Corporativa da PRF, situada na Rodovia José
Carlos Daux - SC 401/ km 2.3 - Vargem Pequena - Florianópolis Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação prevista no Credenciamento Prévio de Docentes - Edital nº 58 / 2020 UniPRF
Declaração de Inexigibilidade em 02/07/2020. SAMUEL RODRIGUES MATOS. Coordenador
de Logística. Ratificação em 02/07/2020. MARCOS PIERRE VESPERMANN CARVALH O.
Coordenador da Uniprf. Valor Global: R$ 31.505,24. CNPJ CONTRATADA : 34.718.308/0001-
99 RICARDO DE OLIVEIRA BETAT 53215044072.

(SIDEC - 02/07/2020) 200229-00001-2020NE000016

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2020 - UASG 200229

Nº Processo: 08812.000933/2020 . Objeto: Contratação de profissionais autônomos ou
microempreendedores individuais, sendo estes servidores inativos da Polícia Rodoviária
Federal pertencentes ao quadro de instrutores da PRF, mediante credenciamento prévio,
para atuarem como coordenadores do Curso de Formação Profissional da PRF em 2020, a
ocorrer nas dependências da Universidade Corporativa da PRF, situada na Rodovia José
Carlos Daux - SC 401/ km 2.3 - Vargem Pequena - Florianópolis Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação prevista no Credenciamento Prévio de Docentes - Edital nº 58 - UniPRF
Declaração de Inexigibilidade em 02/07/2020. SAMUEL RODRIGUES MATOS. Coordenador
de Logística. Ratificação em 02/07/2020. MARCOS PIERRE VESPERMANN CARVALH O.
Coordenador da Uniprf. Valor Global: R$ 31.505,24. CNPJ CONTRATADA : 37.426.732/0001-
58 EDISON LUIS WALTER 39078787015.

(SIDEC - 02/07/2020) 200229-00001-2020NE000016

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2020 - UASG 200229

Nº Processo: 08812.000934/2020 . Objeto: Contratação de profissionais autônomos ou
microempreendedores individuais, sendo estes servidores inativos da Polícia Rodoviária
Federal pertencentes ao quadro de instrutores da PRF, mediante credenciamento prévio,
para atuarem como coordenadores do Curso de Formação Profissional da PRF em 2020,
em data ainda a ser definida, a ocorrer nas dependências da Universidade Corporativa da
PRF, situada na Rodovia José Carlos Daux - SC 401/ km 2.3 - Vargem Pequena -
Florianópolis Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação prevista no Credenciamento Prévio de
Docentes - Edital nº 58/2020 UniPRF Declaração de Inexigibilidade em 02/07/2020.
SAMUEL RODRIGUES MATOS. Coordenador de Logística. Ratificação em 02/07/2020.
MARCOS PIERRE VESPERMANN CARVALHO. Coordenador da Uniprf. Valor Global: R$
31.505,24. CNPJ CONTRATADA : 36.350.483/0001-00 ANELISE RIBEIRO DA SILVA
63567903004.

(SIDEC - 02/07/2020) 200229-00001-2020NE000016

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 12/2016

Nº Processo: 08812000538201647. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E CIDA DA N I A -
.CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Rescisão amigável.
Fundamento Legal: Inciso II do art. 79 da Lei nº 8666/93. Data de Rescisão: 30/06/2020
.

(SICON - 02/07/2020) 200229-00001-2020NE000036

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2020 publicado no D.O. de 29/06/2020
, Seção 3, Pág. 98. Onde se lê: EXTRATO DE TERMO ADITIVO N 1/2020 - UASG 200109
Leia-se : EXTRATO DE TERMO ADITIVO N 4/2020 - UASG 200109

(SICON - 02/07/2020) 200109-00001-2020NE000064

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Termo de Doação nº 72/2020 SEI (12040898), Processo n° 08020.002655/2020-48,
celebrado entre a Secretaria Nacional de Segurança Pública - CNPJ 00.394.494/0005-60 e a
Secretaria de Estado da Segurança Pública de Alagoas - CNPJ 12.200.226/0001-15 . Objeto:
Bens doados à Secretaria de Estado da Segurança Pública de Alagoas, constantes no Anexo
I SEI (12041064). Termo Definitivo - Assinado por: CARLOS RENATO MACHADO PAIM -
Secretário Nacional de Segurança Pública - SENASP/MJSP e PAULO DOMINGOS DE A R AÚ J O
LIMA JÚNIOR - Secretário de Estado de Segurança Pública de Alagoas.

Termo de Doação nº SEI 12049869, Processo n° 08020.004059/2020-01, Doadora:
Ministério da Justiça e Segurança Pública por intermédio da Secretaria de Gestão e Ensino
em Segurança Pública, CNPJ: 00.394.494/0005-60, Donatário: Prefeitura Municipal de
Timon/MA, CNPJ: 06.115.307/0001-14, Objeto: Doação de equipamentos de proteção
individual em auxílio à Guarda Civil Municipal nas ações necessárias ao enfrentamento
emergencial dos efeitos decorrentes da pandemia do novo coronavírus SARS-CoV-2 (COVID-
19). Data da assinatura: 30/06/2020. Assinaturas: JOSÉLIO AZEVEDO DE SOUSA, Secretário
de Gestão e Ensino em Segurança Pública; e LUCIANO FERREIRA DE SOUSA, Prefeito do
Município de Timon/MA. Valor: R$ 3.850,28.

Termo de Doação nº SEI 12049365, Processo n° 08020.004070/2020-62, Doadora: Ministério da
Justiça e Segurança Pública por intermédio da Secretaria de Gestão e Ensino em Segurança
Pública, CNPJ: 00.394.494/0005-60, Donatário: Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo/RS, CNPJ:
88.254.875/0001-60, Objeto: Doação de equipamentos de proteção individual em auxílio à Guarda
Civil Municipal nas ações necessárias ao enfrentamento emergencial dos efeitos decorrentes da

pandemia do novo coronavírus SARS-CoV-2 (COVID-19). Data da assinatura: 30/06/2020.
Assinaturas: JOSÉLIO AZEVEDO DE SOUSA, Secretário de Gestão e Ensino em Segurança Pública; e
NEI LUIS SARMENTO, Prefeito do Município de Novo Hamburgo/RS. Valor: R$ 26.946,06.

Termo de Doação nº SEI 12049395, Processo n° 08020.004070/2020-62, Doadora:
Ministério da Justiça e Segurança Pública por intermédio da Secretaria de Gestão e Ensino
em Segurança Pública, CNPJ: 00.394.494/0005-60, Donatário: Prefeitura Municipal de Porto
Alegre/RS, CNPJ: 92.963.560/0001-60, Objeto: Doação de equipamentos de proteção
individual em auxílio à Guarda Civil Municipal nas ações necessárias ao enfrentamento
emergencial dos efeitos decorrentes da pandemia do novo coronavírus SARS-CoV-2 (COVID-
19). Data da assinatura: 30/06/2020. Assinaturas: JOSÉLIO AZEVEDO DE SOUSA, Secretário
de Gestão e Ensino em Segurança Pública; e NELSON MARCHEZAN JÚNIOR, Prefeito do
Município de Porto Alegre/RS. Valor: R$ 51.930,32.

Termo de Doação nº SEI 12049675, Processo n° 08020.004054/2020-70, Doadora:
Ministério da Justiça e Segurança Pública por intermédio da Secretaria de Gestão e Ensino
em Segurança Pública, CNPJ: 00.394.494/0005-60, Donatário: Prefeitura Municipal de
Manaus/AM, CNPJ: 04.365.326/0001-73, Objeto: Doação de equipamentos de proteção
individual em auxílio à Guarda Civil Municipal nas ações necessárias ao enfrentamento
emergencial dos efeitos decorrentes da pandemia do novo coronavírus SARS-CoV-2 (COVID-
19). Data da assinatura: 30/06/2020. Assinaturas: JOSÉLIO AZEVEDO DE SOUSA, Secretário
de Gestão e Ensino em Segurança Pública; e ARTHUR VIRGÍLIO DO CARMO RIBEIRO NE T O,
Prefeito do Manaus/AM. Valor: R$ 165.799,65.

Termo de Doação nº SEI 12050288, Processo n° 08020.004064/2020-13, Doadora:
Ministério da Justiça e Segurança Pública por intermédio da Secretaria de Gestão e Ensino
em Segurança Pública, CNPJ: 00.394.494/0005-60, Donatário: Prefeitura Municipal de João
Pessoa/PB, CNPJ: 08.778.326/0001-56, Objeto: Doação de equipamentos de proteção
individual em auxílio à Guarda Civil Municipal nas ações necessárias ao enfrentamento
emergencial dos efeitos decorrentes da pandemia do novo coronavírus SARS-CoV-2 (COVID-
19). Data da assinatura: 30/06/2020. Assinaturas: JOSÉLIO AZEVEDO DE SOUSA, Secretário
de Gestão e Ensino em Segurança Pública; e LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ, Prefeito do
João Pessoa/PB. Valor: R$ 145.274,12.

Termo de Doação nº SEI 12050640, Processo n° 08020.004071/2020-15, Doadora:
Ministério da Justiça e Segurança Pública por intermédio da Secretaria de Gestão e Ensino
em Segurança Pública, CNPJ: 00.394.494/0005-60, Donatário: Prefeitura Municipal de
Ariquemes/RO, CNPJ: 04.104.816/0001-16, Objeto: Doação de equipamentos de proteção
individual em auxílio à Guarda Civil Municipal nas ações necessárias ao enfrentamento
emergencial dos efeitos decorrentes da pandemia do novo coronavírus SARS-CoV-2 (COVID-
19). Data da assinatura: 30/06/2020. Assinaturas: JOSÉLIO AZEVEDO DE SOUSA, Secretário
de Gestão e Ensino em Segurança Pública; e THIAGO LEITE FLORES PEREIRA, Prefeito do
Ariquemes/RO. Valor: R$ 4.479,97.

Termo de Doação nº SEI 12050960, Processo n° 08020.004076/2020-30, Doadora:
Ministério da Justiça e Segurança Pública por intermédio da Secretaria de Gestão e Ensino
em Segurança Pública, CNPJ: 00.394.494/0005-60, Donatário: Prefeitura Municipal de Lagoa
da Confusão/TO, CNPJ: 26.753.137/0001-00, Objeto: Doação de equipamentos de proteção
individual em auxílio à Guarda Civil Municipal nas ações necessárias ao enfrentamento
emergencial dos efeitos decorrentes da pandemia do novo coronavírus SARS-CoV-2 (COVID-
19). Data da assinatura: 30/06/2020. Assinaturas: JOSÉLIO AZEVEDO DE SOUSA, Secretário
de Gestão e Ensino em Segurança Pública; e NELSON ALVES MOREIRA, Prefeito do Lagoa da
Confusão/TO. Valor: R$ 1.020,43.

Termo de Doação nº SEI 12049215, Processo n° 08020.004056/2020-69, Doadora:
Ministério da Justiça e Segurança Pública por intermédio da Secretaria de Gestão e Ensino
em Segurança Pública, CNPJ: 00.394.494/0005-60, Donatário: Prefeitura Municipal de
Fortaleza/CE, CNPJ: 07.954.605/0001-60, Objeto: Doação de equipamentos de proteção
individual em auxílio à Guarda Civil Municipal nas ações necessárias ao enfrentamento
emergencial dos efeitos decorrentes da pandemia do novo coronavírus SARS-CoV-2 (COVID-
19). Data da assinatura: 30/06/2020. Assinaturas: JOSÉLIO AZEVEDO DE SOUSA, Secretário
de Gestão e Ensino em Segurança Pública; e ROBERTO CLÁUDIO RODRIGUES, Prefeito do
Município de Fortaleza/CE. Valor: R$ 39.579,30.

Termo de Doação nº SEI 12049230, Processo n° 08020.004056/2020-69, Doadora:
Ministério da Justiça e Segurança Pública por intermédio da Secretaria de Gestão e Ensino
em Segurança Pública, CNPJ: 00.394.494/0005-60, Donatário: Prefeitura Municipal de
Russas/CE, CNPJ: 07.535.446/0001-60, Objeto: Doação de equipamentos de proteção
individual em auxílio à Guarda Civil Municipal nas ações necessárias ao enfrentamento
emergencial dos efeitos decorrentes da pandemia do novo coronavírus SARS-CoV-2 (COVID-
19). Data da assinatura: 30/06/2020. Assinaturas: JOSÉLIO AZEVEDO DE SOUSA, Secretário
de Gestão e Ensino em Segurança Pública; e RAIMUNDO WEBER DE ARAÚJO, Prefeito do
Município de Russas/CE. Valor: R$ 1.889,40.

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAL Nº 234, DE 2 DE JULHO DE 2020

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao
seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº 08700.003018/2020-30.
Requerentes: CM Hospitalar S.A. e Flexicotton Indústria e Comércio de Produtos de Higiene
Pessoal S.A.. Advogados: Vinícius Marques de Carvalho, Eduardo Frade, Anna Binotto
Massaro e João Fabio Tavares. Natureza da operação: Aquisição de controle. Setores
econômico envolvido: fabricação de produtos médico-hospitalares descartáveis (CNAE
3250-7/05) e distribuição de produtos médico-hospitalares descartáveis (CNAE 4645-
1/01).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Adjunto

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL-RO-CR-CAC
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 194003

Número do Contrato: 75/2015.

Nº Processo: 08750000029201513.

DISPENSA Nº 30/2015. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CPF

Contratado: 20403119200. Contratado : NELSON COUTO -.Objeto: Prorrogação

do Contrato n° 075/2015, por mais 12 (doze) meses, referente a locação de

imóvel. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 01/07/2020 a

01/07/2021. Valor Total: R$84.847,68. Fonte: 100000000 - 2020NE800008

Fonte: 144000000 - 2020NE800144. Data de Assinatura: 29/06/2020.

(SICON - 02/07/2020) 194035-19208-2020NE800013

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-03T01:38:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




